

---

Subject: Minoxidil als Vorbeugung ?

Posted by [Peter 79](#) on Mon, 01 May 2006 06:36:51 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo,

ich bin 27 und habe in den letzten Wochen vermehrt festgestellt, dass ich Haare verliere. Mir wurde auch schon gesagt, dass der Haaransatz etwas lichter geworden ist, was mich bei meiner Familie nicht wundert. sowohl mein Bruder als auch mein Vater haben damit zu tun.

in der apotheke haben sie mir Minoxidil , also Regaine, mitgegeben.

gestern habe ich es zum ersten mal aufgetragen, aber lediglich an den anfängen der GHE. Jetzt meine Frage: Noch habe ich meine Haare und es ist hinten noch nichts frei und vorne auch nur ansatzweise. hat minoxidil auch vorbeugende wirkung?? oder wird es damit u.U. noch schlimmer wie es vielleicht nie geworden wäre...?

So ne Abhängigkeit macht halt schon kein gutes Gefühl und es wirkt eindeutig auf den organismus. hatte mächtig herzasen in der nacht- für antworten wäre ich super dankbar. bin halt noch anfänger

---

---

Subject: Re: Minoxidil als Vorbeugung ?

Posted by [Benno](#) on Mon, 01 May 2006 17:23:30 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi. Na ich werd mal versuchen dir weiterzuhelfen. Das dein Zustand sich auf Grund von Minox verschlechtern wird, statt zu verbessern, ist arg unwahrscheinlich. Sollte es doch passieren, dann kannst es ja immernoch absetzen und dadurch deinen naturellen Haarzustand wieder herstellen.

Das mit den Nw's bei Minox seh ich nich so dramatisch. Und du solltest auch bedenken, das hier oftmal Leute deshalb posten, weil sie Nebenwirkung hatten. Die ganzen die keine Nw's hatten, schreiben das hier natürlich nicht rein - es macht ja keiner nen Thread "Hilfe - Ich habe keine Nebenwirkung" auf.

Daher könnte der Eindruck entstehen, das Minox unverhältnismäßig starke Nw's hat.

Um dieses Phänomen mal kurz zu verdeutlichen: Wenn du morgen ein Ziehen im Hoden verspürst, so beträgt die Wahrscheinlichkeit das es Hodenkrebs ist ca. 0,001%. Wenn du aber bei google "Ziehen im Hoden eingibst", so bist du dir nach kurzer Recherche sicher, dass du Hodenkrebs hast.

Also, bewerte die Nw's nich über (ich zumindest hatte außer leichter Schuppenbildung bisher keine Nw's).

zu deiner letzten Frage:

Da Minox ja den Haarausfall zum stoppen bringen (kann), wird somit neuem HA vorgebeugt.

P.S. Alle Angaben ohne Gewähr, denn ich bin selber noch Newbie.

Grüße

---

---

Subject: Re: Minoxidil als Vorbeugung ?

Posted by [Peter 79](#) on Mon, 01 May 2006 17:36:54 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

hi benno,

danke dir für die antwort. beruhigt nmich sehr. es ist schon so: wenn man noch unsicher ist, liest man ganz besonders aufmerksam die schlechten berichte und nimmt das für allgemeingültig.

heute fühle ich mich viel besser und habe auch nicht mehr soviel darüber nachgedacht. man kann sich ja auch entsprechend hineinsteigern.

ich nehme etwas morgens und etwas abends und werde mal schauen, was es bewirkt. meistens sieht man den effekt ja erst später.

hoffe, deine erfolge stellen sich auch ein?!?  
grüße

---

---

Subject: Re: Minoxidil als Vorbeugung ?

Posted by [Eisenhauer](#) on Mon, 01 May 2006 22:29:02 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Ein Mann ein Wort!

---